

Panorama Mad og Vin ApS

Torvet 1B, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 39 61 55 17

Årsrapport

1. december 2022 - 30. november 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024.

Camilla Panorama Højlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. december 2022 - 30. november 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Panorama Mad og Vin ApS Torvet 1B 8600 Silkeborg Telefon: 27117222 E-mail: panoramabogholderi@gmail.com CVR-nr.: 39 61 55 17 Regnskabsår: 1. december - 30. november
Bestyrelse	Daniel Høj Camilla Panorama Højlund Jesper Panorama Højlund Mia Nyborg Markussen
Direktion	Camilla Panorama Højlund
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank, Borgergade 36, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.951.709 kr. mod 11.984.188 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24.071 kr. mod 98.214 kr. sidste år.

Årets resultat er negativt påvirket af flere forhold. For det første er resultatet negativt påvirket af prisstigninger på selskabets råvarer.

Selskabet har ligeledes i regnskabsåret haft interne forhandlinger om den fremtidige ejerstruktur, hvilket også har påvirket regnskabet negativt. Forhandlingerne har stået på i det meste af 2023 og udmøntede sig ultimo regnskabsåret til en aftale, hvor en anpartshaver udtrådte og nye anpartshavere indtrådte. I forbindelse med udtrædelsen har tidligere aktionær eftergivet 1.938 t.kr. af sin gæld, hvilken er indregnet direkte på egenkapitalen. Afholdte omkostninger i forbindelse med gældseftergivelsen, eftergivne renter samt skatten heraf er modregnet heri. Efter skat er egenkapitalen netto reguleret med 1.272 t.kr. som en følge af gældseftergivelsen mv.

Resultatet er positivt påvirket af huslejereduktion på halvanden måned fra selskabets udlejer.

Ledelsen anser på baggrund af ovenstående årets resultat isoleret set for utilfredsstillende men som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. december - 30. november

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	10.951.709	11.984.188
1 Personaleomkostninger	-10.394.720	-11.107.482
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-489.174</u>	<u>-452.758</u>
Driftsresultat	67.815	423.948
Andre finansielle indtægter	231	8
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-24.413</u>	<u>-279.749</u>
Resultat før skat	43.633	144.207
Skat af årets resultat	<u>-19.562</u>	<u>-45.993</u>
Årets resultat	24.071	98.214
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>24.071</u>	<u>98.214</u>
Disponeret i alt	24.071	98.214

Balance 30. november

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.492.253	2.864.508
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.492.253</u>	<u>2.864.508</u>
Deposita	316.274	21.180
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>316.274</u>	<u>21.180</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.808.527</u>	<u>2.885.688</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.458.755	2.472.030
Varebeholdninger i alt	<u>3.458.755</u>	<u>2.472.030</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	199.949	420.576
Andre tilgodehavender	700.985	572.324
Periodeafgrænsningsposter	49.648	0
Tilgodehavender i alt	<u>950.582</u>	<u>992.900</u>
Likvide beholdninger	579.515	1.223.202
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.988.852</u>	<u>4.688.132</u>
Aktiver i alt	<u>7.797.379</u>	<u>7.573.820</u>

Balance 30. november

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	75.000	75.000
Overkurs ved emission	225.000	225.000
Overført resultat	1.534.626	238.709
Egenkapital i alt	1.834.626	538.709
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	289.135	94.767
Hensatte forpligtelser i alt	289.135	94.767
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	3.776.593
2 Anden gæld	1.704.604	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.704.604	3.776.593
Gæld til pengeinstitutter	2.738	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.091.277	1.960.307
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	282.012	0
Selskabsskat	183.920	0
Anden gæld	1.409.067	1.203.444
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.969.014	3.163.751
Gældsforpligtelser i alt	5.673.618	6.940.344
Passiver i alt	7.797.379	7.573.820

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. december 2022	75.000	225.000	238.709	538.709
Gældseftergivelse singularer ordning efter skat	0	0	1.271.846	1.271.846
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	24.071	24.071
	<u>75.000</u>	<u>225.000</u>	<u>1.534.626</u>	<u>1.834.626</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.160.609	10.859.687
Andre omkostninger til social sikring	79.648	87.340
Personalemkostninger i øvrigt	154.463	160.455
	<u>10.394.720</u>	<u>11.107.482</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>26</u>
2. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>1.704.604</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.704.604</u>	<u>0</u>

Af anden langfristet gæld udgør 1.704.604 kr. (0 kr. i 2021/22) gæld til selskabsdeltager og ledelse.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser med ialt 1.061 t.kr. årligt. Lejemålet er kan opsiges med 6 måneders skriftligt varsel.
